Cãmara Municipal de Pato Branco

CÂMARA M U N 1C1 PAL D E 111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 356812020
Data: 10/11/2020 ·Horário: 08:35

Leglslallvo • REQ 2271/2020

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN · PSD RGR Nº 410/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2271/2020

Requer ao Executivo Municipal para que sejam
realizadas melhorias na iluminação pública na Rua
Timbó, próximo ao cruzamento com a Rua
Lamartine Babo, no Bairro Morumbi, com a
instalação de mais postes de energia.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que sejam realizadas melhorias na
iluminação pública na Rua Timbó, próximo ao cruzamento com a Rua Lamartine Babo,
no Bairro Morumbi, com a instalação de mais postes de energia.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da população, tendo em vista a
falta de iluminação no referido local durante o período noturno, o que tem facilitado a
atuação de marginais e a utilização de drogas ilícitas, prejudicando a segurança e o
sossego dos moradores. Assim, requer sejam realizadas melhorias na iluminação
pública, visando a qualidade de vida da comunidade que ali reside. Segue mapa
anexo.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 9 de novembro de 2020.

Vereador - PSD

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
'~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
181http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadormoacirda lchiavan@patobranco.pr.l eg.br

Câmara Munlclpal de Pato Branco

CÂMARA M U N 1C1 PAL D E /)lf/l)f llf lf////jf)/llf/1111111/lfj

~ Rua Arariboia, 49 l , Centro - 8550 l -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526

18J http://www.palobranco.pr. leg. br / vereador111oacirdalchiavan@patobranco.pr.leg. br